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Vi kommer att fokusera mer på vår 20-åriga 
historia i kommande nummer av tidningen så 
håll utkik! 

Men 2024 är inte bara 20-årsjubileum. Det är 
också flera roliga perroaktiviteter. De två största 
för året är:  

 •  Klubbens utställning Perrospecialen i Västerås 
i juli – se info om hur du anmäler dig på annan 
plats i tidningen, och vad kan väl passa bättre än 
att vi slår rekord i antal anmälda hundar i år när 
vi också har jubileum. Här har vi möjlighet att 
ställa ut två dagar i rad då SKK har en utställning 
samma helg på samma plats. Jag hoppas vi ses 
där, oavsett om du väljer att ställa ut din hund 
eller om du kommer som publik för att se alla 
fina hundar.  

 •  Klubbens aktivitetsläger i Herrfallet sista helgen 
i augusti. Det här lägret har blivit en tradition 

och det förstår jag. Oavsett vädret så har vi alltid 
roligt, vi lär oss massor om våra hundar och vi 
får nya vänner. Vi bor i campingstugor som är 
hundvänliga eller på campingen för den som 
vill det. 

Vi tränar tillsammans uppdelade i grupper och 
en kväll äter vi på campingens restaurang (för 
den som vill). Alla är välkomna, det är inga krav 
på förkunskaper eller målsättningar att åka 
ut och tävla. Styrelsen gör i år lite ”uppfräsch-
ningar”, bland annat så kommer vår webbplats 
att få ett rejält lyft, framför allt det tekniska 
bakomliggande som har krånglat en hel del. Vår 
nybildade kommunikationskommitté har hand 
om uppdraget och vi ser fram emot resultatet 
med stor förväntan.

Klubben håller i år en verksamhetskonferens i 
april där alla klubbens kommittéer är inbjudna 
för att dela med sig av vad vi jobbar med och 
titta på hur framtiden ser ut för klubben. Det är 
i kommittéerna det mesta jobbet görs och det 
ska bli kul att träffa alla fantastiska funktionärer 
på ett och samma ställe.  

Och slutligen kommer Perroshoppen tillbaka i 
en ny skepnad, mer modern och med ett håll-
barhetstänk i att inte ha lager med saker som 
inte blir sålda. Vi hoppas också att det ska ge 
er medlemmar större valmöjligheter och att ni 
ska uppskatta det. Mer info kommer i tidningen 
när allt är klart.

Nu hoppas jag att snödroppar, vitsippor och 
fågelsång har kommit till alla så du kan ta med 
din perrokompis och sitta i en skogsbacke och 
bara njuta! 

SANNA  
ORDFÖRANDE SPDAEK 

20 år! Wow! I år firar Svenska Perro de 
Agua Español-klubben 20-årsjubileum.  
Grattis till oss! 
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Vi sa då att MI kommer att läggas ut på Perro-
klubbens hemsida snarast. Så blev det tyvärr 
inte då det uppdagades att flera hundar med 
norska stamtavlor inte fanns med i Exceldoku-
mentet som ligger till grund för MI.
 Vi har sedan dess påtalat felet för SKK och till 
SLU. Anledningen visade sig vara att dessa hun-
dar med norska stamtavlor inte lagts in med 
3-ledstamtavlor av registreringsavdelningen på 
SKK utan endast med sina mor och farföräldrar, 
inget mer. 3-ledstamtavlor måste finnas för att 
MI ska redovisas så korrekt som möjligt.
Vi i AK har jobbat hårt med att få detta gjort och 
till och med skrivit brev till SKK:s kommitté för 
hundars mentalitet (KHM). Vi har i mitten på 
februari 2024 fått in de saknade hundarna och 
hoppas nu på en uppdatering av Excelfilen så 
snart som möjligt. 

AVELSKOMMITTÉN INFORMERAR
På det senaste Perroseminariet i oktober 2023 hade vi i avelskommittén (AK) 
en information och visade hur mentalindex (MI) kommer att fungera. 
Även ett dokument om MI delades ut. 

Så fort vi får denna kommer MI att läggas ut på 
SPDAEK:s hemsida.
Arbetet med vår rasspecifika avelsstrategi (RAS) 
är nu i sitt slutskede. RAS kommer att skickas till 
SKK för granskning. Så får vi se vilken återkopp-
ling vi får.
AK planerar för tre olika digitala föreläsningar 
(via Zoom) för samtliga medlemmar i SPDAEK. 
Datum meddelas senare
Historik om klubbens arbete med mentalitet
28 april kl 19:00
Vad är Beteende personlighet hund (BPH)?
5 maj kl19 00
Vad är Mentalindex (MI) baserat på BPH? 

Håll utkik på Perroklubbens webbplats 
för information om hur man anmäler sig!

Totalt har 929 perros satt sina tassar på 
BPH-banorna runt om i Sverige varav 100 
under 2023. Beteende- och personlighetsbe-
skrivning hund (BPH) är populärt och dagar-
na blir snabbt bokade. På SKK:s webbplats 
kan du se vilka datum som är aktuella i år hos 
din närmaste BPH-arrangör. 
Uppfödare kan boka uppfödar-BPH och få 
hela kullen beskriven vid samma tillfälle. 
Du som är perroägare kan boka BPH för din 
egen hund. Hunden ska vara minst tolv må-
nader vid beskrivningstillfället. 
BPH är en beskrivning av hur hunden reage-
rar under åtta delmoment på en standardise-
rad bana. Resultatet redovisas i SKK Avelsdata 
och kan användas av Perroklubben för att ut-
värdera rasens mentala egenskaper.   

DAGS ATT BOKA TID FÖR BPH
Nu är det hög tid att boka tid för dig som vill genomföra Beteende- och 
personlighetsbeskrivning (BPH) med din hund! 

• Läs mer om BPH på Perroklubbens 
 webbplats 
• Listan över BPH-arrangörer finns på 
 SKK:s webbplats. 

Främmande person är ett av delmomenten på 
BPH-banan. Foto: Jenny Linderoth 

Herrfallet 30/8-1/9 2024
med start på fredag morgon. 

Det går också bra att delta enbart lördag–söndag. 

VÄLKOMMEN TILL 
ÅRETS 

PERROLÄGER

Lägret är på samma ställe som förra året:  Herrfallets Camping, Arboga. 
Du hittar mer information i Perroklubbens Facebookgrupp under evenemang.  

Anmälningslänk kommer att läggas ut på klubbens webbplats, 
tillsammans med detaljer om pris, instruktörer och vilka aktiviteter du kan anmäla dig till.  

Välkomna till en jättetrevlig och lärorik helg med massor av perroaktiviteter! 
www.perroklubben.se 

Foto: Björn Jägerstedt, Sanna Brandt
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La Sirenita’s Precious 
Pablito  
Zigge

som fick sitt första cert dag 2 
(internationell) på My Dog i 

Göteborg. Dag 1 (nationell) fick 
han excellent och blev etta i 

unghundsklassen.   

Skogsliljans Puzzel av 
Elva 
Yodi 

till en förstaplacering totalt i 
TSM NW1 

på Sölvesborgs BK och 
utmärkelsen särskilt samspelt 
ekipage (SSE) i fordonssöket. 

ÅRETS PERRO 2023
Årets perro är en utmärkelse som baseras på resultat från SKK. Kompletta listor samt 
hundarna presenteras mer utförligt i kommande nummer av tidningen. 

ÅRETS BRUKSPERRO
La Sirenita’s Mighty Mandela, Kenneth Himmler

ÅRETS LYDNADSPRRO
Arberlours Africa, Helene Bertolani

ÅRETS VILTSPÅRSPERRO
Manne, Birgitta Gregersen Kvist
Minnepy’s Earth of Life, Birgitta Gregersen Kvist

ÅRETS AGILITYPERRO
Skogsliljans Axa, Johanna Wohlin

ÅRETS NOSEWORK-PERRO
Solhem Bouza do Rei, Susanne Persson

ÅRETS UTSTÄLLNINGSPERRO
Cencerro’s Rowanberry Jam, Veronica Tuskay

ÅRETS RALLYLYDNADSPERRO
Eskilsgårds Cocos, Anna-Maria Bergstrand

VI GRATULERAR

Aberlours Alejandro 
Harry

som tog sitt andra god-
kända resultat i specialsök 

klass 1 30/12 2023 
och är klar för klass 2. 

Ramita De Palma Casino
Benzon

till godkänt doftprov i eukalyptus 
17/12 2023. Klarade alla fyra söken på 

första tävlingen 22/1 och fick sitt första 
diplom och rosett.

Arinzanos Pionono 
Britt

till rallylydnadsdiplom nybörjare, RLD N. 

Purple Paws 
Brillantez

Tezz
till godkänt doftprov 

i eukalyptus 
vid 10 månaders ålder.

Aguamentes Isolde 
Chess

till tre kvalificerande resultat 
i rallylydnadens nybörjarklass.
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För första gången någonsin så kommer det att 
på SM i agility 2024 finnas ett lag där samtliga 
hundar är av rasen perro de agua español. La-
get heter Skogsliljornas och alla hundarna kom-
mer från Skogsliljans kennel. 
Laget bildades lagom till att den nya kvalperi-
oden började. På fyra tävlingar tog vi de pinnar 
som behövdes för att kvala in till SM. Hundarna 
i laget är Skogsliljans Digga, Skogsliljans Gillis, 
Skogsliljans Härliga Sockan och Skogliljans Inez 
(Nessy).

Digga och Sofia Petersson
Digga hinner fylla 7 år till SM. Det här blir hen-
nes fjärde SM som hon har kvalat till. Tyvärr har 
Digga haft otur med skador så hon har bara del-

Perrolaget Skogsliljornas 
laddar för agility-SM
På årets agility-SM kommer det att finnas ett lag bestående av enbart perros att 
heja på! Laget består av Digga, Gillis, Sockan och Nessy.

Digga är en mästare på att svänga snävt.

tagit på ett SM individuellt tidigare. Då lyckades 
hon ta sig till finalen. Så nu håller vi tummarna 
för att skadorna håller sig borta så hon kan få 
tävla både lag och individuellt på SM i år.

Digga är en lagom snabb hund som är väldigt 
säker. Hon missar i stort sett aldrig ett kontakt-
fält och jag skulle nog säga att balansbommen 
är hennes starkaste kort.

Digga älskar att träna. Hon är smart och lär sig 
snabbt. Det som är utmanande är att hon kan 
bli frustrerad om hon tycker något är för svårt 
eller om hon tycker att jag är otydlig. Så för att 
ta oss runt banorna så krävs det att jag är snabb 
nog så att jag hela tiden ligger steget före och 
kan visa tydligt vad hon ska göra. 

> > >SM-laget består av Sockan, Gillis, Nessy och Digga.
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Vi älskar båda när banorna har logiska och öpp-
na linjer. Den typen av banor presterar vi bäst 
på. Det är också till vår fördel om det finns lite 
skarpa svängar i banan, Digga är en stjärna på 
att svänga snävt och tar inga onödiga steg på 
banan. 

Gillis och Anna Axelsson
Gillis är 5 år. I början av hans liv upptäcktes en 
besvärlig allergi. Jag är mycket glad av att jag 
tog hjälp av veterinärer med specialistkompe-
tens inom området allergi. Det gör att han idag 
mår bra och kan leva som en aktiv tränings- och 
tävlingshund. 
Gillis favoritplats på jorden är vår inomhushall 
i Ingelstad som vi tillsammans byggt upp med 
de som älskar agility lika mycket som vi gör. Vi 
är en aktivitetsgrupp som heter Växjö Agility 
som går under Svenska agilityklubben. Där har 
vi spenderat mycket tid tillsammans. Han älskar 
också att springa på sin favoritplats nummer 
två, som är skogen! 

Gillis älskar slalom.  Sockan är snabb och hindersäker.

Gillis styrka är att han är hindersäker då vi har lagt 
otroligt mycket tid på att lära in hindren. Hans fa-
vorithinder är slalom! Det är sällan han missar ett 
kontaktfält på balansbommen eller går fel i sla-
lom. Denna hund kräver också sin förare. Jag och 
min sambo Edvin Sjöblom hjälps åt att träna och 
tävla Gillis. Om man som förare är sen i ett byte 
eller visar otydligt skapas frustration och Gillis 
stannar upp och skäller. Gillis vill ha en förare 
som springer snabbt, är tydlig med sina verbala 
kommandon och sitt kroppsspråk!  
Under 2023 har vi tävlat sparsamt men trots 
det har vi lyckats samla ihop sex SM-pinnar. Det 
återstår en pinne i hoppklass och en pinne i agi-
lityklass för att det ska bli vårt första individuella 
SM kval. Vi är mycket glada över att ha kvalat 
med vårt perrolag!

Sockan och Lena Hansson Borg
Sockan fyller 5 år i mars och hon är min första 
spanska vattenhund. Hon är en otroligt chill, so-
cial, kelig, glad och busig tik.

> > >
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Du som är medlem i Perroklubben kan nume-
ra själv ladda ner ditt medlemskort och skriva 
ut det. Medlemskortet är just ett medlemskort 
och ersätter inte betalningsavin som kommer 
per post en gång om året. 

Gör så här: 
• Logga in på mittSKK.se 
• Välj Mina medlemskap 
• Där finns ett medlemskort att ladda ner för 
dig som är medlem 

ADRESSÄNDRING 
Det är Svenska Kennelklubben (SKK) som 

sköter Perroklubbens medlemsadministration. 
Om SKK har ditt personnummer kommer din 
adress att uppdateras automatiskt via Postens 
adressregister. Har du bytt mobilnummer eller 
mejladress är det bra om du uppdaterar dina 
uppgifter så att vi lättare kan nå dig. 
Du sköter det själv via ett formulär på SKK:s 
webbplats som du hittar här: 
www.skk.se/medlem/kontakta-oss/
andra-dina-kontaktuppgifter 
Om du har frågor om ditt medlemskap, 
kontakta SKK via mejl:
medlem@skk.se eller på telefon 08-795 30 50. 

Perroekipage till senior-VM

Here To Be Anima-Dia och hennes matte Åsa deltar på senior-VM i Belgien. 

Åsa Emanuelsson och hennes egenuppfödda Here To Be Anima-Dia representerar 
Sverige på SOAWC i Belgien den 18–21 juli. 

Det är första gången som FCI anordnar världs-
mästerskap i agility för seniorer. Åsa tävlar i klas-
sen 55–64 år och det finns även en klass för över 
65 år.  
Många av de tävlande på SOAWC är de som har 
varit tränare till dagens agilitystjärnor så vi kan 

Alla ni medlemmar är välkomna 
att skicka in bidrag till Perrobladet 

Har din hund tagit en titel? Välkommen att skicka in bild och information till oss så visas det 
under ”Vi gratulerar”. Har du fångat din älskling på bild? Vi blir jätteglada för alla bildbidrag! 
Händer det roliga och intressanta perroaktiviteter i din region? Berätta för resten av oss! 
Har du något ämne som du vill att vi ska ta upp? Tipsa oss! 
Bilder vill vi ha i så bra upplösning som möjligt, så vi kan visa dem stort.  
Text och bild vill vi ha separat, döp bilden med hundens namn. 
Skicka via mail till: redaktionen@perroklubben.se

Nessy tycker att all träning är rolig träning.

Sockan debuterade i klass 3 i agilityn under 
våren 2023 och vi jobbar nu för att jobba ihop 
oss på banan med målet att försöka kvala in-
dividuellt till SM 2025. Vi har verkligen älskat 
att tävla i lag och ser fram emot att få stå på 
startlinjen på SM tillsammans men våra lag-
kamrater i sommar. 
Vår utmaning inom agilityn är att när det går 
snabbt så hinner Sockan ibland ta lite egna 
initiativ och tar kanske ett extra hinder eller 
tunnel, och det stämmer inte alltid överens 
med mattes plan. Men vi har under vintern 
backat lite och kört mer grundträning och fått 
nycklar av duktiga instruktörer på hur jag kan 
hjälpa henne på ett bättre sätt i banan för att 
försöka undvika missförstånd. 
Sockans styrkor är att hon är snabb och smi-
dig, hon svänger tight och missar inte ofta ett 
kontaktfält. Hon är duktig på distanshandling 
och är hindersäker. Min nioåriga dotter har 
kört blåbärstävlingar med Sockan och där de 
glänser tillsammans, hon är en perfekt läro-
mästare. 
Är så stolt över min lilla hund! 

Nessy och Nadine Lindholm
Nessy har precis fyllt 4 år. Hon är en arbets-
villig hund som tycker att all träning är rolig 
träning! 
Nessy är riktigt snabb och har väldigt säkra 
kontaktfält och är bra på slalom. Däremot har 
hon ibland lite för bråttom för att hoppa över 
hindren och river ibland. Nessy tävlar i klass 
tre men har på grund av sin förares ryggskada 
inte hunnit kvala till SM individuellt i år.

se fram emot ett fantastiskt VM med många 
entusiastiska hejarklackar! Dessutom sker eve-
nemanget samtidigt och på samma plats som 
världsmästerskapet för juniorer. 
Åsa tävlar även med sin unga bordercollie 
Tempo i stora largeklassen. 

LADDA NER DITT MEDLEMSKORT
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Majken är min första perro men jag gjorde 
som jag brukar – hon fick från 8 veckors ålder 
vara lös så mycket som möjligt för att lära sig 
komma och följa. Det var lätt att se att om det 
var flera hundar eller människor med så sprang 
hon hellre runt om, bakom dem. Hon ville gärna 
bestämma genom att hoppa och stöta till med 
framtassar om hon ville fösa någon, människa 
eller djur, i en viss riktning. Det fick vi lära henne 
att det inte var okej.  

När hon började på dagis började hon valla de 
andra hundarna och försökte få ihop dem till 
en flock. Hon kunde vara ganska hårdhänt så 
jag fick be dagisfröknarna att säga till henne. 
Hoppa upp på och stöta till andra hundar är inte 
okej även om de väger tre gånger så mycket!  

Test för kroppsvallare 
Jag började leta efter sammanhang där jag kunde 
lära mig mer och hittade Svenska kroppsvallar-
klubben, SvKV.  

Perron är en kroppsvallare och kan därmed göra 
anlagstestet för kroppsvallare. Det gick jättebra 
för Majken på testet. Att hon aldrig varit nära ett 
får förr i sitt liv verkade inte spela någon roll. På 
testen står fåren i en rundfålla. Man står en bra 
bit ifrån fållan och släpper lös hunden som själv 
ska söka upp och visa intresse för att gå till fåren. 
Testledaren dirigerar människan runt fållan och 
så får man se vad hunden gör. 

Inga kommandon ges. Hunden ska självmant 
söka position motsatt människan och driva 
fårflocken. Majken sökte med iver upp fårflocken 
och var mycket ihärdig och bestämd när hon 

Kroppsvallaren Majken 
håller koll på fåren
Majken är en av två perros som på senare år har gjort anlagstestet för kroppsvallare, 
båda med utmärkt resultat. Majken ville absolut inte sluta när testet var klart. 
Det var så roligt! Nu har hon och hennes matte provat att valla både får och gäss. 

drev runt flocken i fållan utifrån hur jag blev 
dirigerad att gå på testet. Hon ville absolut inte 
sluta när testet var klart, det verkade vara det 
roligaste hon fått göra någonsin.  

Träning med vallstav 
Vi har därefter fortsatt att träna vallning så fort 
vi hittar ett tillfälle, ofta genom att delta i kurser 
och clinics som Kroppsvallarklubben arrangerar. 
Majken kan nu gå lös med mig och fåren i hagen 
och lyssnar hyfsat bra på kommandon. Vi håller 
båda på att lära oss använda vallstaven, som är 
en bra hjälp för att förlänga mina armar och visa 
Majken i vilken riktning hon ska röra sig. 

> > >
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LOKALOMBUD
Blekinge Linnea Holgersson, Bräkne-Hoby l 073-376 68 94 l blekinge@perroklubben.se
Dalarna Helena Danielsson, Ludvika l 076-307 70 71 l dalarna@perroklubben.se
Gotland Vakant
Gävleborg Vakant
Halland Caroline Olofsson, Halmstad l 070-320 05 67 l halland@perroklubben.se
Jämtland Vakant
Jönköping Kristina Gustafsson, Huskvarna l 0730-58 59 93
Kalmar Sandra Tvingsell, Oskarshamn l 070-595 47 82 l kalmar@perroklubben.se
Kronoberg Margita Svensson, Lotta Lidström, Ljungby l 070-642 84 14, 0724456154 l 
 kronoberg@perroklubben.se
Norrbotten Vakant
Skåne Louise Medin, Helsingborg l 072-211 17 79 l skane@perroklubben.se
Stockholm Lena Collin Westman l 073-987 27 87 l stockholm@perroklubben.se
Södermanland Eva Jansson, Katrineholm l 073-397 10 18 l sodermanland@perroklubben.se
Uppsala Birgitta Gregersen l 073–703 73 12 l uppsala@perroklubben.se
Värmland Vakant
Västerbotten Vakant
Västernorrland Vakant
Västmanland Jenny Thoor, Norberg l 073-034 05 34 l vastmanland@perroklubben.se
Västra Götaland Marta Hanson l marta_hanson@live.com
Örebro Elin Karlsson Berggren, Karlskoga l 070-494 42 04 l orebro@perroklubben.se
Östergötland Paul Mäkinen, Finspång l 076-945 45 48 l ostergotland@perroklubben.se

Som lokalombud anordnar du perropro-
menader och andra aktiviteter för klubbens 
medlemmar i ditt område. Du kan söka klub-
bens bidrag på 4 000 kronor per år till föreläs-
ningar, bokning av instruktörer och liknande. 

Lena Collin Westman, Stockholm, är samord-
nare för lokalombuden. 
Hör av dig till henne om du har frågor eller 
vill pröva på att vara lokalombud! 
stockholm@perroklubben.se

Svenska kroppsvallarklubben, SvKv, har 
tillsammans med SKK identifierat 35 raser 
i Sverige med troligen bevarade vallegen-
skaper. Perro de Agua Español är en av 
dem. Dessa raser kan göra vallanlagstest 
och vallarbetsprov. Raserna har utvecklats 
för att valla nötboskap, får, renar, ankor och 
andra djur under vitt skilda förutsättningar. 
Därför är de också väldigt olika utseende-
mässigt.  
Om du vill se tävlingar i vallning så finns 
det en tävlingskalender på Svenska vall-
hundsklubbens webbplats. 

Perron – en kroppsvallare
Perroklubben 

söker fler 
lokalombud

Majken
Namn: Skogsliljans Majken av Corona 
Ålder: Snart 3 år
Bor: Göteborg 
Hundkompis: Leonbergern Molly

Majken har en lugn stadig takt när hon vallar 
och bra pondus, fåren lyssnar på henne och 
hon hetsar inte eller skrämmer dem. Hon går 
självmant bakom flocken och driver när jag 
går framför. För det mesta vallar hon utan skall 
men om något får envisas med att inte göra 
som Majken vill kan hon ta till ett eller två skall. 
Eftersom jag inte vallat förut och inte har egna får 
så tränar vi när vi har möjlighet med instruktör.

En flock älgar 
Mina hundar går lösa när det är tillåtet och 
lämpligt och senast härom dagen gick vi över en 
stor äng när det kom en älgko med två fjolårskal-
var. Jag såg genast på Majken att hon tänkte:  
Hurra, jag springer runt dem och driver dem mot 
matte! Hon är snabb så hon var redan på väg. Då 
var jag glad att jag tränat in omedelbar inkallning, 
annars hade jag fått tre älgar springande mot 
mig och det hade inte varit roligt. 

Vi har även testat att valla gäss, då med lina på 
Majken, och till sommaren hoppas jag att vi får 

bekanta oss med getter. Både Majken och jag är 
fortfarande nybörjare, både på att läsa av djuren 
och ta ut riktningar.  

Man kan tävla i olika klasser i vallning och det 
är något att ha som mål, åtminstone den första 
klassen där hunden samlar ihop och sedan driver 
flocken till olika mål på en äng. 

Än är vi dock alldeles för nya. Det som jag främst 
tycker är så roligt med vallning är att min lilla 
hund så tydlig visar att ”det här är jag bra på”! 

ANN-SOFI MEDIN   
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TASSARNA I TAKET PÅ 
STOCKHOLMS HUNDMÄSSA
Underbar och intensiv är en bra beskrivning av SKK:s stora hundfest i december – 
Stockholms hundmässa. I år hade extra många perroägare anmält sina hundar till 
utställningen och den spanske domaren fick beskåda ett fyrtiotal individer. 
Perroklubben var på plats med en monter där en rad duktiga perros gjorde reklam 
för rasen. Mässan bjöd dessutom på tävlingar, shopping samt uppvisningar i 
hoopers, freestyle, agility, räddningsarbete med mera.  
FOTO: KRISTINA ANDERSSON 

Manne, aka Robban, var en av de krulliga publikmagneterna i Perroklubbens monter. Här tillsammans med matte Birgitta 
Gregersen, Cia Wikman och Perroklubbens ordförande Sanna Brandt. 

Magdalena Westerlund med sin söta junior Team Perro Geisha. 

Tema: utställning Tema: utställning



21www.perroklubben.se 20 www.perroklubben.se 

Vi kom väl till mässan för att leka? Asombroso Unique Cava och Unique Zimba passar på att skutta runt i fin syskonsämja. 

Släktträff för Ramita De Palma-hundarna Cliff, Peg, Penny och Casino. 

Unge herr Take A Chance On Me Del Corazoncitas glänste i juniorklassen. Kanske tar han efter sin välmeriterade pappa 
Last Legacy Del Corazoncitas. 

Magic Mike gjorde det igen – han blev BIR. Santonja Water Lily blev BIM. Foto: Jenny Linderoth.

Tema: utställning Tema: utställning
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Aqualines Casares, Morran, pustar ut efter väl förrättat arbete. 

Tema: utställning Tema: utställning
RESULTAT STOCKHOLMS 
HUNDMÄSSA 2023
Domare: Jose M Doval

KLASSVINNARE HANAR
Junior: Take A Chance On Me Del Corazoncito
Unghund: Ramita De Palma Brown Boy
Öppen: Arinzanos Pintxos
Champion: Aqualines Casares
Veteran: Aquacrest Magic Mice

KLASSVINNARE TIKAR
Junior: Santonja Water Lily
Unghund: Salsaver Fabiana Fascinante
Öppen: Aberlours Shining Light
Champion: Santonja Ultraviolet
Veteran: Aberlours Maxine

BÄSTA HANE
1. Aquacrest Magic Mike (BIR)
2. Last Legacy Del Corazoncito
3. Aqualines Casares

BÄSTA TIK
1. Santonja Water Lily (BIM)
2. Salsaver Fabiana Fascinante
3. Santonja Ultraviolet

Aberlours Shining Light i fin form.



25www.perroklubben.se 24 www.perroklubben.se 

Nationella 
Domare: Annika Ulltveit-Moe 
Klassvinnare hanar 
Junior: Ramita De Palma Casino  
Unghund: La Sirenita’s Precious Pablitas 
Öppen: Chiegos Waterproof 
Champion: Cencerro’s Rowanberry Jam 
Veteran: La Gozzas Domingo 

Klassvinnare tikar 
Junior: La Sirenita’s Glorious Gala 
Unghund: Ramita De Palma Brown Brilliant 
Öppen: La Sirenita’s Ylva Li 
Champion: Tussbergets Michelle 
Veteran: Aberlours Maxine 

Bästa hane 
1. Cencerro’s Rowanberry Jam (BIR) 
2. Chiegos Waterproof 
3. Ramita De Palma Casino 
Bästa tik 
1. Tussbergets Michelle (BIM) 
2. Aberlours Maxine 
3. La Sirenita’s Ylva Li 

Internationella 
Domare: Marilyn O’Neill 
Klassvinnare hanar 
Junior: Divine Draxo  
Unghund: Ramita de Palma Brown Boy 
Öppen: Skogsliljans Figo 
Champion: Cencerro’s Rowanberry Jam 
Veteran: Canina Aqua Black Label 

Klassvinnare tikar 
Junior: La Sirenita’s Glorious Gala 
Unghund: Tussbergets Bodil 
Öppen: Ramita De Palma Rial 
Champion: Tussbergets Michelle 
Veteran: Aberlours Maxine 

Bästa hane 
1. Canina Aqua Black Label (BIM) 
2. Cencerro’s Rowanberry Jam 
3. La Sirenita’s Precious Pablito 

Bästa tik 
1. Tussbergets Michelle (BIR) 
2. Aberlours Maxine 
3. Ramita De Palma Rial 

RESULTAT MY DOG 2024

My Dog, Sveriges största hundutställning, ar-
rangerades den 11–13 januari i Göteborg. Det 
var en strid ström av besökare till montern, vil-
ket kanske delvis berodde på att vi hade med 
oss en sex månaders valp.  
Bizzie klarade utmaningen alldeles utmärkt och 
var förtjust över all uppmärksamhet hon fick. 
Sedan spårade hon ur på vägen från mässan 
och var totalt slut av alla intryck, hög ljudnivå, 
värmen, alla människor och andra hundar. Då 
skällde hon plötsligt hejdlöst på ett elskåp och 
blev rädd för en barnvagn – typisk kortslutning. 
Mimmi och Sunny tog ett par vilostunder nere 
på golvet under passet. Atlas tyckte att det 
fanns många snygga tjejer på mässan och hade 

stundtals lite koncentrationssvårigheter. Mag-
gie är en klippa men det märktes att även hon 
blev trött och hon sov resten av eftermiddagen 
och kvällen.  
Camilla Tjellström och Maria Persson jobbade 
också i montern.  
Jag är så stolt över allihop! 
Många av besökarna berättade att de hade haft 
perro i början av 2000-talet och att de var impo-
nerade över hur rasen verkar ha utvecklats till 
att bli stabilare och mer social. 
Det tolkar vi som att vi arbetar åt rätt håll med 
aveln. 

SONJA SÖDERLIND

PERROMYS I MONTERN 
PÅ MY DOG

Maria Persson hade med sig sin Atlas, Bubbelmammas Charming Chief, till My Dog. De övriga är Bubbelmammas Fabulous by 
Sunny (Bizzie), Magica de Hex (Maggie), Hot n’Tot (Mimmie) samt Hot Sahara Sun (Sunny). 

Den här kramvänliga kvintetten från Bubbelmammas var ett av gängen som 
jobbade i Perroklubbens monter under My Dog i Göteborg.  

Tema: utställning Tema: utställning

Från vänster: Lotta, Tussbergets Michelle, och Jonni, Canina Aqua Black Label, blev BIR och BIM på My Dog den 12 januari 
2024. Grattis till er!
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Det förvånar mig ganska mycket. Jag kan förstå 
det i de lägre klasserna men det händer relativt 
ofta även i högre klasser. Å andra sidan blir det 
väldigt tydligt när erfarna förare tävlar och då 
menar jag de som är erfarna och kan reglerna. 
Ofta är det de som tar hem guldmedaljen. Hur 
kan det bli så? Jo för om man kan reglerna så vet 
man vad konsekvensen blir av sitt eget agerande. 
Ett exempel är ”hopp över hinder”. Hunden ska, 
från förarens sida och på kommando, hoppa 
över ett hinder, på kommando sätta sig på andra 
sidan och sedan på kommando hoppa tillbaka 
och sätta sig på förarens vänstra sida. Om det 
nu skulle vara så att hunden stannar på andra 
sidan men inte sätter sig (den står upp istället) 
då är det jättevanligt att oerfarna förare igen 
kommenderar hunden att sitta. 

Problemet med det är att hunden redan har fått 
en åtta (”sitter ej”) och om föraren sedan kom-
menderar hunden så blir det ett extra kommando, 
det vill säga betyget blir sju (brukset). Hade 
föraren skippat att kommendera så hade det 

blivit en åtta istället för en sjua. Det ger ganska 
stor skillnad när koefficienten är hög. Onödigt!

Nämn inte felen
En femte sak: Påminn inte domaren om felen! Det 
är jättevanligt att föraren högt och tydligt pratar 
med hunden om fel den gör. Detta är garanterat 
för att på något sätt ursäkta att det blir fel men 
varför!? Har ni någonsin sett en fotbollsspelare 
högt och tydligt skrika ”Nu var jag nog offside!”? 
Nej, såklart inte. Vi domare ser det mesta. Är det 
något vi missar så låt oss missa det!

Summa summarum: I bedömningssporter är 
det domaren som dömer och det kan skilja sig 
något, inte mycket men något, mellan olika 
domare beroende på ”domarens fria skön”. Läs 
på reglerna och lär dig dem! Det är oftast den 
som räddar poäng som vinner. Att tävla är ett 
spel, det vill säga var trevlig och basunera inte 
ut dina eventuella misstag förrän betyget är satt.

MAGNUS KARLSSON 

Magnus Karlsson driver hundskolan Glädjeklick, där han idag anordnar kurser med inriktning 
på valp, vardagslydnad, lydnad, bruks, inlärningspsykokogi, problembeteenden med mera. 
Texten kommer från hans blogg på www.gladjeklick.se.

Roligast är nog ändå brukset. Om jag måste välja 
alltså. Jag tror att det beror på att det är så otroligt 
varierat eftersom hundarna (och förarna) måste 
hålla ihop i så många olika delar och under så lång 
tid – en brukstävling tar ju i princip hela dagen. 
Brukstävlingar består dels av skogsarbetet (sök, 
spår, rapport), dels av uppletande av föremål 
och dels av lydnadsmoment på appellplan. Ofta 
ser man hundar som är duktiga i skogsarbetet 
men sedan inte håller ihop på lydnaden eller 
tvärtom – grym lydnad men missar en figge i 
söket. Det är helt enkelt ganska svårt att få alla 
bitar på plats under en och samma dag! 

Sedan är lydnadslydnaden inte så dum den heller. 
Man får se väldigt många duktiga ekipage som 
lagt ner massor med timmar för att få till det 
perfekta momentet. Lite petigare bedömning 
– man drar generellt av mer för missar i lydnad 
än vad man gör i brukset.

Olika ideal
På tal om perfekt moment. Det är inte säkert två 
domare ger exakt samma betyg för ett utförande. 
Det är nämligen så att i alla bedömningssporter 
så har man vissa saker att ta hänsyn till. Vissa fel 
ger vissa maxbetyg – man ska exempelvis dra av 
två enheter om hunden snuddar hopphindret. 
Men det finns även något som kallas ”domarens 
fria skön”. Det betyder att jag som domare kan 
dra hårdare för något som jag personligen tycker 
är viktigt i det aktuella momentet. 

Det måste såklart vara i proportion till maxbetyg 
och annat men det är ändå fritt för mig att tycka 
att en hund som bara ”pyttelite” skuttar i det fria 
följet med automatik får 9,5 medan det för en 
annan domare kan vara så att denne tycker att 
det där pyttelilla var inget att bry sig om. 

Jag har min idealbild och den andra domaren 
har sin idealbild. Båda har rätt.

I HUVUDET PÅ EN DOMARE
Jag är ju domare, eller ”dummare” som en del skämtsamt brukar säga. Jag dömer 
både bruks och lydnad och tycker det är jättekul! Dessutom lär man sig otroligt 
mycket när man bedömer olika ekipage. 

Publiken ser inte allt
En annan sak som ofta slår mig är att det är 
extremt lätt att sitta på altanen/läktaren och 
tycka och tänka om hur domaren dömer. Så är 
det även för mig när jag kollar på någon sport 
på TV så jag förstår absolut! Det man ska ha klart 
för sig är dock två saker. 1) Man ser/hör inte allt 
när man sitter 50 meter bort. 2) Domaren måste 
ha en fruktansvärd massa regler och maxbetyg i 
huvudet så det kan hända att det under tidspress 
blir fel. Ingen är ofelbar. Inte ens domare.

Trevlighet hjälper
En tredje sak som slår mig när jag är ute och 
dömer är att det spelar roll hur du beter dig! 
Varför tror ni utställningsmänniskor hela tiden 
ler och dessutom är noga med klädseln? Varför 
tror ni gymnaster ler med hela ansiktet när de 
avslutar programmet? Varför tror ni konståkare 
ler trots att de precis har missat en dubbel axel? 
Jo, för att det eventuellt kan påverka betyget. 
Nej det ska inte påverka betyget men det kan 
påverka betyget. Det fungerar så här: Domare 
är människor, människor påverkas av hur de blir 
bemötta av andra människor, domare är bättre 
än ”vanliga” människor på att stänga av sådant 
men domare är trots allt inte mer än människor. 

Som exempel: Hunden skuttar pyttelite i det fria 
följet. Föraren har gett ett allmänt positivt och 
ser allmänt trevlig och sympatisk ut. Tror ni det, 
omedvetet hos domaren, är lättare att förbise 
det där pyttelilla obetydliga skuttet jämfört med 
om föraren redan från lottningen var allmänt 
otrevlig och tvär? Som sagt, domare är bättre 
än ”vanliga” människor på att stänga av sådant 
men domare är trots allt bara människor, det vill 
säga det är dumt att chansa.

Koll på reglerna
En fjärde sak: Det är väldigt många tävlande 
som inte kan reglerna tillräckligt bra. 
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Aquapark Canino utanför Barcelona är Spaniens 
första vattenpark för hundar. Parken har en 
yta på cirka 5 000 kvadratmeter med två stora 
poolområden, sanddyner, gräsmattor, parasoll, 
leksaksbutik samt en bar och restaurang. Jag 
fick tipset av en vän i Barcelona och bestämde 
att det här måste Zandor (Madambra’s Charlie 
Bucket) och jag testa!  

Hej då, vardagslydnad 
Redan vid entrén insåg jag ”här försvinner all 
vardagslydnad, nu blir det för kul”. Mycket riktigt, 
det var hundar och människor överallt och en 
mängd leksaker, frisbees och bollar som flög 
omkring. För att inte nämna det vi kom dit för: 
En stor pool med ett hopptorn placerat i mitten 

för både hopp och magplask! Det var en otrolig 
känsla att se Zandor springa ut i vattnet full av 
glädje och energi och hitta nya kompisar.   

Efter lite lek och plask i poolen gick vi upp på 
den konstgjorda gräsmattan för att vila lite. 
Det var, ur ett hundförarperspektiv, naivt tänkt. 
Zandor gnällde, skällde och ”sjöng” när vi skulle 
försöka vila.  

Stulen tennisboll 
Då vi satte oss ned hade jag också lagt ifrån 
mig en tennisboll. Vips kom en glad labrador 
springande förbi och snodde tennisbollen, jag 
fick mig ett ordentligt skratt när hussen efter 
en liten stund kom för att lämna tillbaka bollen. 

Perron Zandor 
på spanskt poolparty

Vad sägs om två poolområden, hopptorn och massor av badande hundkompisar? 
Svenska perron Zandor var nöjd med sitt besök på Aquapark Canino, en jättestor 
spansk vattenpark för hundar.  

> > >
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Jag minns mitt svar då jag redan hade sträckt 
mig efter en ny tennisboll i väskan: ”Ingen fara! 
Jag har ett helt rör med mig.”.  

När den första euforin hade lagt sig gick vi ner i 
poolen igen, eller ner och ner – det är som att gå 
i en plaskdamm. Poolen är kanske 70 centimeter 
på det djupaste stället och de flesta hundar kan 
både simma och springa i och ur vattnet själva. 

Hopptorn för hundar 
Även om vuxna och barn inte får simma i poo-
len så är det väldigt kul att bara vara i vattnet 
tillsammans. Zandor sysselsatte sig med att 
hoppa från hopptornet, simma och skulle det 
visa sig – ta egna initiativ.  

Som nämndes ovan finns det viloytor där man 
kan sitta under ett parasoll och bara softa. Det 
förstod dock inte mitt popcorn Zandor. På väg ur 
poolen sa jag något i stil med ”nu vilar vi lite”, men 
Zandor tog det som ”nu är det roliga slut”.  Glad 
i hågen drog han i väg ut i poolen igen och tog 
en runda förbi parasollerna för att se om några 
kompisar ville hänga på – och han fick med sig 

några, för när han med tungan hängande ut ur 
munnen kom tillbaka hade han både en tax och 
en labrador i hasorna. 

Men det var ju bara att berömma att han kom 
tillbaka trots att jag på bråkdelen av en sekund 
hade bränt proppskåpet i huvudet samt sett 
alla hundkurser passera förbi. Nåväl, Zandor var 
inte var den enda hund som tog sina egna turer 
trots ägarnas högljudda rop, och på något sätt 
bidrog det till inramningen.  

Sandig avslutning  
Mot slutet av förmiddagen kom en regnskur vilket 
gjorde att vi blev ensamma kvar och plötsligt 
hade ett poolområde helt för oss själva. Om 
jag hade en glad och lycklig hund innan så var 
detta på en helt ny nivå. Det ska tilläggas att jag 
också hade en hund som var helt slutkörd och 
vi tog ett nedvarvningsvarv runt sanddynerna 
på väg ut ur parken. Där slog också en form av 
vuxenhet och föräldraroll till. Jag minns att jag 
tänkte: Vad bra att placera en stor sandlåda precis 
innan hunden ska in i bilen. Trots det är den här 
parken, och de andra som finns i Spanien, väl 
värda ett besök för det är enormt kul både för 
fyr- och tvåbenta! 

FREDRIK JEANSON & ZANDOR 
Läs mer om vattenparken på webbplatsen 
www.perrosalagua.com. 
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INGREDIENSER 
• 1 paket kycklinglever, cirka 450 g  
• 1 ägg  
• 1,5 dl havregryn  
  
GÖR SÅ HÄR:  
Mixa ingredienserna i matberedare till en slät 
smet och bred ut på ett bakplåtspapper. 
Baka på 175 grader i cirka 20 minuter, beroende 
på hur tunt du har brett ut smeten. 
Eftertorka i cirka 1 timme på 100 grader i varm-
luftsugn, gärna med luckan något öppen. 
Det ska bli helt torrt. 
Bryt i lagom stora bitar för just din hund.  
Receptet kan såklart göras med annan sorts 
lever än kyckling, till exempel lamm eller nöt.  

Superenkelt levergodis

Recepten är hämtade från boken 
Lär dig baka eget hundgodis 
av Susanne Håkansson, 
Hundmatskocken. 
Boken innehåller 43 lättlagade och 
smakrika recept på hundgodis, 
ofta med ingredienser som du re-
dan har hemma.  
Den är i A5-format och består av 70 
sidor.  

www.hundmatskocken.se

 TIPS! På Hundmatskockens Instagram finns 
fler recept på godsaker för fyrbenta! 

Receptbok med 
godis för 
fyrbenta

Under april månad får Perroklubbens medlemmar 10 procents rabatt på boken genom att uppge koden PERROGODIS

INGREDIENSER  
 • 2 dl mango tinad med spad  
 • 1 msk chiafrön  
 • 1 tsk gurkmeja  
 • 1 msk rapsolja  
 • 1 dl rismjöl (cirka)  

GÖR SÅ HÄR:  
Mixa samman alla ingredienserna med 
en stavmixer, smeten ska bli ganska lös. 
Bred ut smeten på en silikonform, 
till exempel med små hjärtan.   
Sätt ugnen på 175 grader och baka i cirka 
20 minuter, godisbitarna ska lyfta lite ur formen.  
Vänta tills de har svalnat, skaka ur dem på en 
plåt och låt dem eftertorka lite i ugnen. 
Låt dem bli helt torra, då håller de i skafferiet i 
en öppen glasburk i flera månader. 

BAKA EGET HUNDGODIS  BAKA EGET HUNDGODIS  
MED NYTTIGT INNEHÅLLMED NYTTIGT INNEHÅLL
Att baka eget hundgodis är varken svårt eller dyrt. Och det bästa av allt – du vet 
precis vad det innehåller. Hundmatskocken Susanne Håkansson delar med sig av 
två recept!

Har du någon gång köpt hundgodis i tron att 
det är hälsosamt och nyttigt? Har du sedan läst 
innehålls¬förteckningen och blivit rejält över-
raskad, kanske känner du inte ens igen hälften 
av ingredienserna? 
Att hitta belöningsgodis som bara innehåller 
naturliga råvaror är inte helt lätt. 

Varför inte testa att baka eget hundgodis? Här 
kommer två förslag på recept. Det ena är ett 
helt nytt recept med massor av nyttigheter. När 
Susanne Håkansson testade det på sina egna 
hundar gjorde det omedelbar succé! 
Det andra är ett superenkelt recept med bara 
tre ingredienser. 

Träningsgodis med mango

Vill du ha dem lite mjuka så baka kortare 
tid och förvara i kyl i cirka en vecka. 
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Vi och vår perro Elmer började träna tillsammans 
med Missing People Dalarna förra året. Vi hade 
egentligen tänkt träna viltspår men så besökte 
vi Hundens Dag på Granngården där Missing 
People fanns på plats. Vi provade att söka och 
Elmer direkt fattade direkt vad det gällde.  I januari 
2023 blev vi kallade till en patrulledarutbildning, 
som man går innan man börjar träna. Det är en 
utbildning kring olika sökmetoder och hur man 
leder olika typer av sök. Vi har också fått låna en 
bok om väderförhållanden och vindriktningar. 

Älskar träningen 
Elmer älskar träningen – det räcker att vi tar 
fram selen så vet han att något är på gång. Vi 
söker alltid med lina, aldrig med lös hund. Den 
bästa belöningen är när han hittar någon men 
när vi tränar då duger nästan allt godis. Annars 
är han ganska kräsen. 

Gruppen har bestått av fyra till sex hundar. De 
flesta av oss har arbeten bredvid så det är lite 
pusslande för att hitta dagar som passar alla.  De 
raser som varit med när vi har tränat är schäfer, 
wolfdog, border collie samt en gathund från 
Grekland, som har utvecklats mycket och nu är 
tjänstehund inom försvaret. Hundarna behöver 
ha en mankhöjd på minst 40 centimeter. 

Turas om att vara figurant 
Träningen har oftast varit i skogen med figurant 
och olika föremål. Det kan vara till exempel 
mössa, vantar och väska, alltså något som luktar 
människa. Först kollar vi åt vilket håll det blåser. 
Sedan går vi i motvind och söker systematiskt 
av det angivna området.  En gång provade vi 
att söka i en stor ladugårdsbyggnad med stall, 
höskulle och många andra utrymmen. Det var 
roligt att se hundarna få vittring och vad som 

Elmer tränar personsök
med Missing People  
Men sitt fantastiska luktsinne är hundar till stor hjälp när det gäller att hitta 
försvunna personer. Svenska Missing People gör ett par 100 sökinsatser per år och 
inom organisationen finns 14 hundgrupper. Perron Elmer har tränat tillsammans 
med hundgruppen i Dalarna. 

hände när vinden vände på grund av att det drog 
genom byggnadens öppna partier.  

Sök med pannlampa 
Vi har även sökt i mörker med pannlampa. Då 
gick vi förbi stenen där figuranten satt utan att 
Elmer fick vittring för vi hade vinden i ryggen. 
Men när vi vände tillbaka kände han lukten direkt.  
Skulle det vara ett skarpt sök så ska hunden inte 
gå fram till personen utan bara markera att det 
är något där. Det är en sak som vi kommer att 
träna på.  Vår största utmaning är att lära oss lita 
på hunden. Elmer tror jag nog fixar det mesta. 
En annan utmaning är om det blir långa sök så 
att hunden tappar koncentrationen men det är 
meningen att det ska finnas flera hundar som 
byter av varandra.  

Certifiering för skarpt sök  
Certifieringen sker på ett område som är 10 ha 
och som ska genomsökas på 1,5 timme. Hunden 
ska hitta två föremål och en figurant. Vi testade 
att söka av ett område på 5 ha på träning i höstas. 
Det klarade vi på 40 minuter och Elmer hittade 
två föremål och en figurant.  

Vid skarpt sök är det bara certifierade hundar som 
deltar. Man går i en liten grupp med hundförare 
plus en som läser kartan och en observant. 
Sökområdet kan vara var som helst där man tror 
att människan kan befinna sig, även vid vatten. 
Vi är inte certifierade än och det återstår att se 
om vi kommer så långt. Men det rolig träning 
och det är otroligt spännande att se hur olika 
hundarna jobbar! 

BARBRO PERSSON 
Hundgruppen inom Missing People Dalarna räknas inte 
längre som aktiv vilket beror på att en ledare har slutat. 

Elmer
Namn: Bano Bahias Lurvas 
Ålder: 3 år
Bor: Äppelbo i Dalarna 

Det finns totalt 14 aktiva hundgrupper i 
Svenska Missing Peoples 24 regioner. Hund-
grupperna finns främst i de sydliga regioner-
na. Sammanlagt är det ett hundratal hundar 
som deltar varav cirka 60 är certifierade. Din 
hund ska vara minst 12 månader och ha en 
mankhöjd över 40 centimeter för att kunna 
gå med i en hundgrupp.  

Missing Peoples hundenheter
Efter godkänt antagningstest sker träning och 
utbildning i en regional hundgrupp i det län 
där du bor. Om du har frågor eller vill anmäla 
intresse kan du kontakta Nationella Hundgrup-
pen som förmedlar kontakt med de regionalt 
ansvariga.  

nationellahundgruppen@missingpeople.se 



Jag är lokalombud för Västra Götaland och bor i 
Kinna tillsammans med min perro Vira. Jag kom i 
kontakt med rasen för fyra år sedan när jag bod-
de i Mariestad och arbetade på ett hunddagis. 
Karin Lundqvist som föder upp perros hade sin 
hundsalong i samma lokal och hon hade ofta 
med sina hundar till jobbet. När jag var redo 
att skaffa hund sammanföll det perfekt med 
att Karin skulle få en kull valpar!

Vira är nu 1 år och 8 månader. Hon är den snällaste 
tös jag mött men ganska osäker och känslig så 
dessa träffar är jättenyttiga för oss båda. När hon 
känner sig trygg och bekväm är hon följsam, glad 
och busig, speciellt när bollen är med – allting 
blir bättre med en boll!

Vi har gått två kurser i rallylydnad och provat 
på nosework samt agility. Eftersom Vira är en 
tjej med mycket fart och energi så är planen att 
fortsätta med agility.

När jag haft Vira en tid började jag engagera 
mig mer och såg inlägg på Facebook om perro-

I några kommande nummer låter vi våra lokalombud presentera sig och berätta om 
sin roll som aktivitetsfixare. Nu är det dags för Västra Götaland!

Marta fixar promenader i väst
promenader i andra regioner. Jag frågade runt 
lite och fick veta att det saknades lokalombud 
för Västra Götaland – och plötsligt var jag och 
Vira lokalombud! 

Än så länge har det blivit två promenader i Lerum 
med cirka 16 pigga hundar vid båda tillfällena 
trots duggregn och snöslask. Det är roligt att 
träffa nya människor med samma underbara 
ras och att se alla likheter och olikheter. Några 
är blyga som Vira medan andra är framåt och 
gärna leker med alla.

Genom våra träffar kan vi knyta nya kontakter 
och kanske hitta en rolig lekkompis. Målet är att 
få till en promenad ungefär en gång i månaden. 

I framtiden har jag tankar på att även arrangera 
andra aktiviteter, till exempel rallylydnad och 
nosework och kanske hyra in en tränare eller 
anordna en dag med föreläsning och allmänt 
prat om hundar. Hoppas att vi ses!

MARTA HANSON


